
 

～学び 愛し 翔る 西郷小～ 

 

 

西郷小学校 

令和２年度 第５０号 

令和２年３月２４日 

文責 校長 田中裕子 

保護者・地域の皆様へ  

この一年間が大きな事故もなく、子ども達が健やかに成長することができるよう、お力添えをいただき、誠にありが

とうございました。子ども達の成長を間近に見ることができたことは、大きな喜びです。子ども達の成長のためには、家

庭と学校が両輪となって進むことが必要です。今年は保護者の皆様にお願いすることが多く、心苦しかったのです

が、気持ちよくご協力くださったことに感謝の気持ちでいっぱいです。 

どうぞこれからも何かお気づきの点等がありましたら、誰にでも結構です、お声かけくださいませ。チーム西郷皆で

考え、知恵を出し合い、子ども達が安心して過ごせる場づくりを行っていきます。 

最後になりましたが、本来は皆様お一人お一人にお礼をお伝えするべきですが、この場を借りて感謝の意をお伝

えしたく存じます。もうすでに新聞等でご存知かと思いますが、この３月をもって西郷小学校勤務を終え、お隣の千

代田西部小学校へ転任することとなりました。母校の千代田中学校の校区に勤めることになり、縁を感じておりま

す。西郷小には、教頭・校長時代と途中３年間空いていますが計４年間という長きにわたりお世話になり、子ども

達だけでなく、保護者の方々、地域の方々と深くつながり合えたことが一番の財産です。未熟な私を温かく見守

り、応援してくださったご恩は忘れません。 

またどこかで、ご縁がつながることがあると信じています。どうかそれまで、しばらくお別れとなりますが、どうぞ来年度

も学校の応援をよろしくお願いします。なお、転退職者一覧は別紙にて配布しております。 

転出者を代表してお礼を申し上げると共に、西郷小学校の更なる発展を心から願っています。 

校長 田中 裕子 

 

さいご 

 

 

 

西郷富士 
    

 

 

 

QR コ ー ド

登 録 お 願

いします。 

 

 

見守り隊 陣内美佐子様より 

 先日、見守り隊の皆様にお手紙を

送ったところ、 

「元気に登校する子ども達から元気

をもらえて、元気な挨拶と笑顔で一日

をスタートできます」とメールをいただき

ました。ご紹介が遅れ申し訳ありませ

ん。いつも下六丁踏切で立ってくださ

っています。 

 姉川方面は、いつも公園近くで立

ってくださる方や一緒に歩いてくださっ

ている方がいらっしゃり、有り難限りで

す。どうぞお身体の無理がない範囲

で、これからも見守りください。 

  

   

 

2020 西郷小スタッフ集合写真 

  穏やかな３月 

 最後の週は、どこのクラスもお楽しみ会やら何やら楽しそうでした。２３日は４

年生から招待状をもらっていましたので、３時間目に外遊びを眺めさせてもらいま

した。昼休みに特別にトランプ大統領の真似を菱岡さんに見せてもらいました。 

 ５年生ではカラオケ大会が開催されていたので、飛び入りで大久保先生と

「花」をデュエットさせていただきました。西郷小の花が咲くことを願いながら・・・ 

 今年は校門前の桜が満開を迎え、送り出してくれそうです。この美しい桜と子

ども達の明るい声はいつまでもいつまでも心に残ることでしょう・・・ 

  祝 ご退職 

 本校教諭菊田眞佐恵

先生は３月をもってご定年

となられました。おめでとうご

ざいます。 

 ぜひ、本校に残っていた

だきたいとお願いしたところ、

引き続きご勤務してくださる

ことになりました。 


